[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН
650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области, тел.60-30-21

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 29 »    декабря   2016 г.                 №   282-р                               с. Елыкаево

«Об установлении особого противопожарного
 режима на территории Елыкаевского
 сельского поселения»

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2016 № 599-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципальных образований Кемеровской области»:
1. Установить на территории Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района особый противопожарный режим с 20.12.2016г. по 15.02.2017г.
2. Руководителям Андреевского ТОРО (Хуснутдинову М.Ф.),   Старочервовского и Силинского ТОРО (Малюшину В.Н.), заместителю главы администрации Елыкаевского сельского поселения С.П. Ефремову.:
2.1.  Организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций с привлечением представителей уличных комитетов, жилищно-коммунальных хозяйств;
2.2. Разместить наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер по пожарной безопасности в общественных зданиях и местах массового пребывания людей;
2.3. Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты жилых помещений;
2.4. Определить порядок и осуществлять постоянный контроль за своевременной очисткой от снега дорог, проездов, подъездов к зданиям с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к ним в зимнее время;
2.5. Провести проверку и взять на особый контроль утепление источников противопожарного водоснабжения, обустройство незамерзающих прорубей, а также своевременную их очистку от снега и льда для использования в условиях низких температур;
2.6. Обеспечить пожарную безопасность мест массового пребывания граждан в нерабочие праздничные дни новогодних каникул и Рождества Христова;
2.7. Разработать графики и организовать дежурство в период особого противопожарного режима сотрудников администраций для оперативного реагирования на возникновение пожаров.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Елыкаевского сельского поселения С.П. Ефремова.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Елыкаевского
сельского поселения                                                                       Л.В. Куданкина